
Cod. Determ: DTVU68018 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2171/2023

pubblicata il 20/11/2023 Reg. del Settore n. 310 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Oggetto:  ATELIER  FIORITO  P.Iva  03778770788  -  Commemorazione  dei  defunti
2023 Affidamento Fornitura e messa in opera di fiori/piante per i cimiteri di
Cosenza Colle  Mussano,  Donnici,  Borgo  Partenope  e  Sant'Ippolito  -  CIG
Z7D3CFC843  -  Codice  Univoco  di  fatturazione  WXPWVD -  Liquidazione
fattura n. 1 del 30/10/2023



Cod. Determ: DTVU68018 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2171/2023

pubblicata il 20/11/2023 Reg. del Settore n. 310 / 2023

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

ING. ANTONELLA RINO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
ATELIER  FIORITO  P.Iva  03778770788  -  Commemorazione  dei  defunti  2023

Affidamento  Fornitura  e  messa  in  opera  di  fiori/piante  per  i  cimiteri  di  Cosenza  Colle
Mussano,  Donnici,  Borgo  Partenope  e  Sant'Ippolito  -  CIG  Z7D3CFC843  -  Codice
Univoco di fatturazione WXPWVD - Liquidazione fattura n. 1 del 30/10/2023

Il Direttore di Settore

Premesso che in occasione della Commemorazione dei defunti,  nei cimiteri  di  Cosenza è stato decoroso
procedere alla posa in opera di fiori, piante e prima innaffiatura, al fine di rendere decorosi gli spazi verdi
presenti;
Richiamata la nota del Sindaco – mail del 2023-10-24 ore 16.50 - rivolta a questo 7° Settore competente
con la quale si  comunicava l'esigenza di  provvedere, nel  minore tempo possibile,  all'acquisto di  addobbi
floreali per la celebrazione dei defunti, nonché alla predisposizione degli atti necessari (allegata);
Considerato che sono stati acquisiti in atti al Settore 7 due preventivi per la fornitura di n. 150 piantine di
ciclamini  e  n.  400  piantine  di  crisantemi  da  posizionare  nei  quattro  cimiteri  cittadini  di  Cosenza  Colle
Mussano, Donnici, Borgo Partenope e Sant'Ippolito, che si allegano al presente atto;
Considerato che l’importo della fornitura è inferiore a 5.000 euro, e pertanto è escluso l’obbligo di ricorso
al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di
cui al d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 sancito dal comma 450, art. 1, Legge 296 del 27 12 2006;
Ritenuto,  nel  rispetto  dei  principi  di  efficienza,  efficacia,  trasparenza  ed  economicità  dell’azione
amministrativa, di procedere all’affidamento della fornitura sulla base del confronto sul prezzo dei predetti
preventivi;
Evidenziato che per la fornitura e messa in opera in argomento, è stato valutato come più conveniente per
l’Amministrazione  il  preventivo  fornito  da  ATELIER  FIORITO  P.Iva  03778770788,  via  Sertorio
Quattromani  4/6  -  Cosenza  pec:  ornellarunco@pecodt.it  per  complessivi  €  3.355,00  di  cui  €  2.750,00
fornitura e messa in opera e € 605,00 per IVA (22%) ;
Evidenziato  che  l’Amministrazione  ha  affidato  il  servizio  sopra  menzionato  all’operatore  ATELIER
FIORITO P.Iva 03778770788, via Sertorio Quattromani 4/6 - Cosenza pec: ornellarunco@pecodt.it;
Ritenuto  di  dover  procedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  fattura  n.  1  del  30/10/2023 di  Euro
2.750,00  (esente  da  IVA  REGIME  FORFAIT  ART.1,  C.54-89  L.190/2014),  trasmessa  tramite  SDI
dall’operatore  sopra  menzionato  in  seguito  alla  avvenuta  fornitura  e  messa  in  opera  presso  i  cimiteri
comunali;
Ritenuto  di  dover disimpegnare la somma di euro 605,00 in ragione del regime di contabilità dichiarato
(esente IVA)
Considerato che è stato acquisito il CIG: Z7D3CFC843;



Cod. Determ: DTVU68018 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.di liquidare sul capitolo 5351/2 in uscita, annualità̀ 2023, Euro 2.750,00 come da allegata fattura FPA 1

del  30/10/2023  attestata  positivamente  dal  report  n°10765703375,  emessa  da  Ornella  Runco,  ATELIER

FIORITO  P.Iva  03778770788,  via  Sertorio  Quattromani  4/6  -  Cosenza  pec:  ornellarunco@pecodt.it

mediante accredito sul conto corrente dedicato dallo stesso fornito nella dichiarazione sulla tracciabilità

dei  flussi  finanziari,  esente  di  IVA (REGIME  FORFAIT  ART.1,  C.54-89  L.190/2014),  giusta  determinazione

dirigenziale di impegno n. 2012 del 26/10/2023;

2. di disimpegnare le somme precedentemente imputate sul capitolo 5351/2 previste per il versamento

dell’IVA all’Erario come, non dovuto in ragione del regime di contabilità dichiarato:

Capitolo Importo da disimpegnare Esercizio di Esigibilità 2023

5351/2 605,00 Euro 605,00 Euro

3.di dare atto che il DURC non è necessario in quanto trattasi di Operatore Economico senza dipendenti;

4.di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune;

5.di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Settore  7°  “Infrastrutture”  e  al  Settore  13

“Programmazione - Risorse Finanziarie” e agli Uffici interessati per i provvedimenti di competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Report fattura
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 14/11/2023 Antonella Rino
____________________________

Parere di Regolarità Contabile



Cod. Determ: DTVU68018 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 16/11/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


